
COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 
Prot. N.3152/3197              
Ord. N.257/2013    Trescore Cremasco,  21 Giugno 2013  
 
 
Oggetto: SP2 “Crema – Vailate”. 
Istituzione di senso unico alternato temporaneo  regolato da movieri  per la realizzazione di 
sottoservizi in centro abitato di Trescore Cremasco. 
    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
IN SOSTITUZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINIST RATIVA 

 
PRESO ATTO della richiesta di istituzione di senso unico alternato regolato da movieri 
trasmessa alla Provincia di Cremona  - prot. n. 76407 del 17.6.2013, dalla ditta BIOS Asfalti 
Srl al fine di realizzare i lavori di cui ai decreti Provinciali n. 565 – 6320 prot. 98197 del 
9.8.2012 e n. 566 – 63252 prot. .98225 del 9.8.2012; 
 
VISTO il nulla osta viabilistico rilasciato dalla Provincia di Cremona in data 19.6.2013 prot. .n. 
78215; 
 
VISTI gli articoli 5, 7, 21 e 26  del D.Lgs.vo 30/4/1992 n. 285 e del regolamento di esecuzione 
ed attuazione del C.d.S. D.P.R. 495/1992; 
 

O R D I N A  
 

- L’istituzione di un senso unico alternato temporaneo regolato da movieri, nonché il 
divieto di sorpasso ed il limite di velocità a scalare di 30 Km./H in avvicinamento  alla 
zona lavori lungo la SP 2 “Crema - Vailate” nel tratto dal Km. 5+777 al Km 5+830 in      
centro abitato di Trescore Cremasco per il periodo dal giorno 720 dal giorno 03.6.2013 
fino alla fine dei lavori; 

 
- La posa di idonea segnaletica stradale, a cura e spese della ditta esecutrice,  secondo 

quanto imposto dall’art. 21 del D.L. 30 Aprile 1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, 
dai relativi artt. Del D.P.R. 16 Dicembre 1992 n. 495 “Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Nuovo Codice della Strada” , e secondo quanto previsto nel Decreto del 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti (TAV. 65 D.M. 10/7/2002). 

 
Si avverte che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministero dei LL.PP. ai 
sensi dell’art. 37 comma 3° del C.d.S., entro i ter mini e con le modalità previste dall’art. 74 del 
Regolamento di esecuzione ed attuazione del C.d.S. 
 
Gli organi di cui all’art. 12 del C.d.S. sono incaricati della vigilanza per l’esecuzione del 
presente provvedimento. 

 
 

Il Segretario Comunale 
In sostituzione del Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott. Marcello Faiello 
 
 
 



 
 
 


